
يک درصد اگر فکر کنيد اين خبر صحت داشته 
باشد! مثل اين است که فکر کنيد فيل‌ها هم 
پرواز مي‌کنند. بله مي‌دانم براي اينکه حال ما 
را بگيريد و ما را ضايع کنيد، مي‌گوييد: مي‌شود 
آن‌ها را با هواپيما به پرواز درآورد! اما خداييش 
هيچ کس تا حالا نديده که فيل‌ها بال داشته 
باشند! فلذا اگر بشود واقعي بودن خبر دوم را يک 
جوري زير سبيلي رد کرد، صحت خبر اول به 
هيچ وجه من‌الوجوه در کت و کولمان نمي‌رود! 
حالا گيريم که اين اخبار را دفتر ملي آمار آمريکا 
و انگليس داده باشد، خب که چه؟؟ اين‌ها سند 

و مدرک مي‌شود مگر؟! يک جوري مي‌گويند 
دفتر ملي آمار، انگار »بي‌بي‌سي فارسي« خبر 
را تيتر يک کرده است! يعني همينقدر داراي 

ضعف تحليل!
اصلا يک صدم درصد هم اگر احتمال بدهيم 
چنين چيزي وجود دارد )که ندارد( اين همه خبر 
مهم، بعد ما چسبيده‌ايم به يک خبر دست چندم 
که چه بشود؟ اصلا وقتي خبرِ »پيچ خوردن 
پاي يک سگ در ايران و نقض فاحش حقوق 
بشر« در ميان است، چرا گير بدهيم به زندگي 
خصوصي بقيه کشورها؟؟ هان؟ چي؟ مي‌پرسيد 

سگ کجاش بشره که نوشته نقض حقوق بشر؟! 
خب همين کارها را مي‌کنيد که خبر دست چندم 
را به عنوان تيتر يک به خوردتان مي‌دهند ديگر! 
اصلا همين حرفتان ثابت کرده از کمپين »من 

هم يک سگ هستم« حمايت نکرده‌ايد.
حالا اگر اين موضوع را هم ناديده بگيريم و باز 
يک صدم درصد ديگر )جهنم و ضرر!( صحت اين 
خبر را بپذيريم، فرهنگ لغت آمريکا و انگليس را 
که خدا از ما نگرفته! با يک جستجوي کوچک 
متوجه مي‌شويد در فرهنگ لغتشان اصلا کلمه‌اي 
به نام خودکشي وجود ندارد، چه برسد به اينکه 
حالا اين‌ها بيشترين آمار خودکشي دانشجويان 
را هم داشته باشند! باور نمي‌کنيد؟! ديکشنري 
موبايلتان را باز کنيد و بنويسيد khodkoshi اگر 
ننوشته بود: داداچ! داري اشتباه مي‌زني، بر من و 

تحليلم لعنت بفرستيد!
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نمره نود و نهم / مرداد ماه 97 دبیر صفحه: مسعود دانش‌منش

باهم به بررسي تيترها و موضوعات موردنظر بعضی 
روزنامه‌ها در اين روزهاي گراني دلار و بحران اقتصادي 

مي‌پردازيم:

روزنامه اعتماد 
اين روزنامه در صفحه اول خود با تيتر »سلام عليکم« روي دکه رفته است. 
نويسنده در مطلب مربوط به اين تيتر، از فوايد و آثار سلام کردن و گشاده‌رويي 
با هم‌ديگر نوشته و نوشته است که سلام کردن خيلي توصيه شده و ثواب خيلي 
زيادي براي کسي که در سلام کردن پيش‌دستي کند دارد. نويسنده در ادامه 

اين مطلب گفته است که » تازه! سلام سلامتي هم مي‌آره«
اين روزنامه همچنين در صفحه اول خود به مسابقات دوچرخه‌سواري 

اچ‌‌سي‌کراس اروپا پرداخته و تصاويري از آن را به چاپ رسانده است.

روزنامه آرمان 
روزنامه آرمان با تيتر »خاطره منتشر نشده مرحوم از کنجدها« به گراني‌ها و 
تورم‌هاي زمان حاج‌آقا اشاره نکرده است! بلکه خاطره‌اي از ايشان در آن ايام 

را منتشر کرده است. 
در بخشي از اين خاطره آمده است: صبح از خواب بلند شدم. بعد از تحقيق زياد 
فهميدم که مردم در سراسر جهان صبح‌ها از خواب بلند مي‌شوند. پاسدارها 
سنگک تازه آورده بودند که کنجد رويش از کنجد روي سنگک‌هاي ديروز 
کمتر بود. به وزير کشاورزي زنگ زدم و علت از بين رفتن چسبندگي کنجدها 

را جويا شدم. قول پيگيري داد. شب شد. من هم خوابيدم. 
اين روزنامه در تيترهاي ديگر صفحه اول خود، به موضوعات روز پرداخته است 
مثل »تفاوت‌هاي پنير تبريزي با پنير معمولي«، »سريال‌هاي ماه رمضان« 

»علت خم شدن زرافه‌ها هنگام آب خوردن« و ...

روزنامه شرق 
اين روزنامه با تيتر يکِ »شستِ کَري تضمين است«، همچنان مشغول 
پرداختن به برجام است. نويسنده در اين مطلب معتقد است اگرچه آمريکا 
از برجام خارج شد و کري در جواب ايميل‌هاي عراقچي فقط و فقط شست 
خودش را نشان داد، اما در فرهنگ غربي نشان دادن شست چيز بدي نيست 

بلکه برعکس، در آن‌جا به معني اوکي و درست بودن چيزي‌ است. 
اين روزنامه در مطلب ديگري در صفحه اول خود به موضوع جذاب‌تر شدن 
بسته‌بندي‌هاي چيپس و پفک پرداخته و گفته است اين بسته‌بندي‌ها باعث 

تشويق کودکان به مصرف اين چيزها مي‌شود.

پادشاه عربستان در آستانه مراسم حج پيامي به زبان فارسي خطاب به زائران 
منتشر كرده است. صرفنظر از بامزه بودن اين اقدام چند دليل مي‌تواند داشته 

باشد:
- آلزايمر شاه عود كرده و او زبان مادري‌اش را فراموش كرده است! به ناچار به 

زبان فارسي پيام داده!
- مي‌خواسته مراتب ارادات و علاقه به ايراني‌ها را نشان بدهد. البته اين مورد هم 

از عوارض آلزايمر است!
- چشم پسرش، محمد بن سلمان را دور ديده و خواسته به سهم خودش يك 

بخشي از خرابكاري‌هاي او را ماله بكشد!
- دارد دانه مي‌پاشد كه ايراني‌ها را بيشتر جلب كند و دوباره توي منا عقده‌هايش 

را خالي كند!
- گوگل‌ترنسليت كلافه‌اش كرده و هر بار كه يك سايت را باز ميك‌ند صد تا پيغام 
مي‌دهد كه مي‌خواي اين را ترجمه كنم به فلان زبان؟! جناب شاه هم موقع بستن 

پيغام دستش خورده به گزينه ترجمه به فارسي و پيامش فارسي منتشر شده!
- هيچ چيز خاصي نيست و ما داريم زيادي خطه به مشماش مي‌گذاريم. آقاي 
شاه اصلًا روحش هم خبردار نيست و يكي از كارمندان طبق روال معمول پيام را 
منتشر كرده است. آخه اصلًا ايشان را با اين سن و سال چه به اينترنت و شبكه و 

از اين سوسول‌بازي‌ها! خوبيت ندارد. 

آب هست ولی کم است. رئیس سازمان محیط زیست 
هم این مسئله را تایید کرده و گفته است که تا 50 سال 
دیگر آب ایران تمام می‌شود. خب حالا که 50 سال وقت داریم اجازه 
بدهید من بروم یک دوش بگیرم و برگردم که فکرم باز شود بتوانم یک 

مطلب خوب و تاثیرگذار درباره بحران آب بنویسم!

 خب می پردازیم به ادامه گزارش؛ این مسئله 
50 سال داشت یک کمی نگرانمان می‌کرد 

که معاون سازمان محیط زیست گفت: 
برای نجات ایران از جنگ آب فقط 5 سال 
وقت داریم! این شد که نگرانی‌مان خیلی 
خیلی زیاد شد و الان دیگر با این وضعیت 
دستمان به قلم نمی‌رود، خواهش می‌کنم 

یک کمی صبر کنید من بروم توی استخر یکی 
از دوستان تنی به آب بزنم، اعصابم که آرام‌تر شد 

برمی‌گردم ادامه مطلب را برایتان می‌نویسم!

 همین که کمی آرام شدیم و خواستیم برگردیم سر گزارش نویسی، 
چشممان خورد به گفته‌های آقای کلانتری که ایران را جزو رتبه‌داران 
در زمینه فرسایش خاک معرفی کرده بودند. ناراحتی کمبود آب کم بود، 
کمبود خاک هم به آن اضافه شد. با این وضع در 50 سال آینده خاک هم 

نخواهیم داشت که بر سرمان بریزیم!

 از قدیم گفته‌اند زندگی فقط 100 سال اولش سخت است. حالا با این 
وضع کسانی که امسال به دنیا بیایند 50 سال بیشتر سختی نمی‌کشند! 

همین خدمت کمی نیست.
داشتم فکر می‌کردم در این 50 سال آخر که آب داریم چه کار  مفیدی 

می‌توانیم انجام دهیم؟ قبل از هر چیز به یک مدیر توانمند احتیاج داریم. 
پیشنهاد من آقای سیف است که اتفاقاً تازه از بانک مرکزی بیرون آمده‌اند 
و بیکار هستند، این مسئولیت را به ایشان بسپاریم. بعد در اولین اقدام آب 
را سهمیه‌بندی کنیم و نرخ دولتی برایش تعیین کنیم. ضمناً می‌توانیم 
آب را با نصف قیمت بازار پیش‌فروش کنیم! البته باید مواظب باشیم که 
اینجا هم مثل بقیه جاها پای سلاطین باز نشود. پس فردا 
یک سلطان آب می‌ماند روی دستمان و نمی‌دانیم 

باهاش چه کار کنیم!

 نکته دیگر که باید مراقبش باشیم این 
است که جوان‌های کم سن و سال نیایند 
حجم زیادی از آب را خریداری کنند و مثل 
قضیه سکه کار را لوث کنند! برای این منظور 
می‌توانیم از تمام افراد زیر 30 سال برای 

پیش‌خرید آب رضایتنامه کتبی از اولیا بگیریم!

 البته بعضی‌ها معتقدند که اگر این سیاست‌ها را اجرا 
کنیم مثل بازار ارز و طلا فاجعه به بار می‌آید. یعنی آب چند برابر 
گران می‌شود و مردم هجوم می‌آورند به بازار آب و همین آبی هم که 
داریم به جای 50 سال ظرف 5 سال تمام می‌شود می‌رود پی کارش! ولی 
بنده معتقدم اگر این سیاست‌ها را آقای جهانگیری اعلام کنند، اینطور 
نمی‌شود. ضمناً خود آقای سیف هم چون تجربه قبلی را دارند این دفعه 

از پس کار برمی‌آیند!

 در مجموع امیدواریم که در 50 سال آینده آب و خاک کافی داشته 
باشیم. البته اگر خاک تمام شود حداقل خوبی‌اش این است که هموطنان 

خوزستانی و ایلامی از شر ریزگردها خلاص می‌شوند!

کلانتری آب پاکی را روی دستمان ریخت

سالی 10 تن در هکتار فرسایش خاک داریم
واقعا چه خاکی بر سرمان بریزیم؟!

آب هست ولی تا 50 سال!
ــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــ  بغلي بگير ـ

پس از ماهها سکوت خبري درباره دريافت کنندگان ارز 
دولتي، تلکس‌هاي خبرگزاري‌ها و تلفن‌هاي دفاتر رسانه‌ها، 
خبر مهمي را مخابره کردند که موجب شگفتي کارشناسان 
و مردم شد. »بانک مرکزي، فهرست دريافت کنندگان ارز 

دولتي را به وزارت اقتصاد فرستاد!«
سخنگوي بانک مرکزي در اين باره به خبرنگاران گفت: 
با تلاش شبانه روزي همکارانمان توانستيم اين فهرست 
را تهيه و به وزارت اقتصاد تحويل دهيم. وي همچنين 
ابراز اميدواري کرد که وزارت اقتصاد بتواند با تلاش 
شبانه روزي همکارانش، اين فهرست را تهيه و به وزارت 
صنعت تحويل دهد. سخنگوي وزارت صنعت نيز اطمينان 
داد که به محض دريافت فهرست، با تلاش شبانه روزي 
همکارانش، آن را تهيه و به وزارت ورزش و جوانان تحويل 
خواهد داد. در همين حال وزارت ورزش و جوانان در پايگاه 
اطلاع رساني خود نوشت: به محض دريافت اين فهرست، 
اين وزارتخانه با تلاش همکارانش آن را تهيه و به سازمان 
ميراث فرهنگي، صنايع دستي و گردشگري تحويل خواهد 

داد.

ــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــــ  قهوه‌اي ـ
عابدزاده هرگونه نسبتي با عابدزاده را رد کرد و افزود: 
»اين حرف‌ها پيش متخصصين هيچ حنايي ندارد«. 
علي عابدزاده، رييس سازمان هواپيمايي کشوري در 
مراسم افتتاح اين هواپيما ملخدارها، ضمن تشکر از 
وزير راه گفت: اين اباطيل چيست که منتقدان تازه ياد 
گرفته‌اند و مي‌گويند؟ هواپيماهاي ما هم اي‌بي‌سي دارد 
هم دي‌اف‌جي و خيلي هم خوب است. وي در ادامه اذعان 
کرد »وقتي مي‌گويم استاندارد است يعني استاندارد است 
و نهايتا ما هواپيما را به کرمان نمي‌فرستيم و مي‌گذاريم در 
همين خط مهرآباد - دوراهي قپان کارکند.« عابدزاده در 
پاسخ به سوالي مبني بر سقوط يکي از همين هواپيماها 
در ياسوج گفت: »اينا رنگش با اونا فرق داره، خيلي هم 

حواسمان خوب است.«

ــــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــــــ  خواستار ـ
فک حبيب‌زاده از چهار جا شکسته، رفته پي کارش. 
کارشناس روزنامه »نون« نوشت: در بازي استقلال و ذوب 
آهن، رضا حبيب زاده بازيکن ذوب آهن با اجراي يک فن 
تازه، فک خود را به پاي وريا غفوري کوباند و آن را خرد کرد. 
در اين بازي که به همت فدراسيون فوتبال و با همکاري 
سازمان ليگ و با حمايت وزارت ورزش و جوانان در چمن 

برگزارشد، هردو بازيکن اشتباه زدند.
کارشناسان معتقدند فوتبال بازي اشتباه زدن است، حالا 
اين نشد آن، آن نشد اين ... اين کارشناسان در ادامه 

حمايت‌هاي بيشتر دولت و مسئولين را خواستار شدند.

از ما گفتن بود

بازی در چمن
مردم در سراسر جهان صبح‌ها از خواب بلند مي‌شوند

فراموشي ملك سلمان و پيام به زبان فارسي

شستِ کَري تضمين است

عوارض آلزايمر!

علیرضا  ذاکری

بلایی به نام سیل نقدینگی !

خودکشی در فرهنگ لغت انگلیسی
 خبر: آمريکا و انگليس داراي بالاترين آمار خودکشي دانشجويان هستند


